Anlage zur Vorlage 032/2024 zur Sitzung des Gemeinderats am 22.03.2024

Angenommene Spenden im Betrag bzw. Wert von iiber 100 € im Zeitraum: 04.01.2023 - 26.01.2024

Spender
Sparkasse Zollernalb Friedrichstrale 3 in 72336 Balingen

Herr Thomas Gscheidle, BurtelstraRe 1 in 72469 Mel3stetten

Musikverein MeRstetten, AhornstraRe 10 in 72469 MelRstetten

Herrmann GbR, HardtstraRe 2 in 78597 Irndorf

Sparkasse Zollernalb, Friedrichstrale 3 in 72336 Balingen

Herr Tobias Klostermann, Brunnenstra3e 8 in 72469 MeRstetten
Sparkasse Zollernalb, FriedrichstraBe 3 in 72336 Balingen
ABI-Sicherheitssysteme Gmbh, Sigmaringerstr.163, 72458 Albstadt
Sparkasse Zollernalb, FriedrichstraBe 3 in 72336 Balingen

Mattes & Ammann GmbH & Co.KG in 72469 Mel3stetten-Tieringen
Gewinnsparverein der Volksbanken u. Raiffeisenbanken in BW
Gewinnsparverein der Volksbanken u. Raiffeisenbanken in BW

Frau Sieglinde Sauter, Karl-Bohnenbergerstr.13, 72469 MeRstetten
Herr Wilhelm Roth, Am Weichenwang 25 in 72469 Mel3stetten

Frau Heidi u. Herr Thomas Holl, Johannesstr.27 in 72469 MeRstetten
Heimat-Geschichtsverein MeRstetten e.V.

Herr Florian Heilmann, Zum Riedhof 16 in 72469 Mef3stetten

Herr Tarzisius Eichenlaub, Am Weichenwang 6 in 72469 Mel3stetten
Herr Erich Bensel, Unter Palmen 6 in 72469 MeRstetten

Frau Christina Eppler, HauptstraRe 26 in 72469 MeRstetten

Herr Udo Babst, Wilhelmstral3e 20 in 72469 MeRstetten

Sanetta Gebr. Ammann GmbH & Co.KG in 72469 Mefstetten

Sparkasse Zollernalb, FriedrichstraRe 3 in 72336 Balingen
Gempper Andreas Metall- und Stahlbau in 72469 Mel3stetten

Herr Matthias Frankenberg, HeersbergstralRe 1 in 72469 Mel3stetten
Eppler und Bihler Freie Architekten in 72469 Mel3stetten
Stiftung Kunst, Bildung und Kultur in 72336 Balingen

VR Bank eG Heuberg-Winterlingen, 72469 Mel3stetten

Herr Frank Schroft, Panoramastraf3e 11/1 in 72469 MeRstetten
Alb Wolf, Inhaber Jan Baumann in 72469 MeRstetten
Elektroinstallationsbetrieb Blickle GmbH in 72469 MeRstetten
Sparkasse Zollernalb, Friedrichstrale 3 in 72336 Balingen
Frau Sarah Du Plessis, AlbstraBe 2 in 72469 MeRstetten
Mattes & Ammann Stiftung in 72469 Mel3stetten-Tieringen

Frau Katja Baumann, Wildensteinstrafle 12 in 72469 MeRstetten

Stadtwerke Tubingen, Eisenhutstral3e 6 in 72072 Tubingen
Adler Apotheke, Ebinger Stra3e 59 in 72469 MeRstetten

VR Bank eG Heuberg-Winterlingen in 72469 MeRstetten

Betrag
250,00 €

120,00 €

250,00 €

4.332,99 €

300,00 €
200,00 €
600,00 €
486,33 €
400,00 €
150,00 €

963,90 €

-

.071,00 €
388,31 €
388,31 €
433,55 €
388,31 €
343,07 €
433,55 €
486,33 €
486,33 €
388,31 €
150,00 €

250,00 €

343,07 €

388,31 €

433,55 €

2.500,00 €

175,00 €
738,92 €
200,00 €
300,00 €
300,00 €
500,00 €
500,00 €

225,99 €

300,00 €
500,00 €

150,00 €

Beqgunstigte
Gymnasium

Feuerwehrabteilung Oberdigisheim
(Sachspende 48 Paar Rote Wiirste)

Stadtische Kindergarten

Schule Bueloch -Hausaufgabenbetreuung-
(Sachspende Polstergarnitur/Couchtisch)

Burgschule
Feuerwehrabteilung Hartheim
Realschule

Baumpatenschaft Blumersberg
Realschule

Gymnasium

Burgschule

Grundschule Hartheim-Heinstetten
Baumpatenschaft Blumersberg
Baumpatenschaft Blumersberg
Baumpatenschaft Blumersberg
Baumpatenschaft Blumersberg
Baumpatenschaft Blumersberg
Baumpatenschaft Blumersberg
Baumpatenschaft Blumersberg
Baumpatenschaft Blumersberg
Baumpatenschaft Blumersberg
Gymnasium

Gymnasium

Baumpatenschaft Blumersberg

Baumpatenschaft Blumersberg
Baumpatenschaft Blumersberg

Realschule

Gymnasium

Baumpatenschaft Blumersberg
Kindergarten Blumersberg
Kindergarten Blumersberg
Gymnasium

Realschule
Feuerwehrabteilung Tieringen

Kindergarten Blumersberg
(Sachspende 1 KAPLA Spielkiste)

Gymnasium
Sozialstation MeRstetten

Kindergarten Bueloch

Datum

04.01.2023

29.04.2023

02.05.2023

05.05.2023

17.05.2023
25.05.2023
19.06.2023
21.06.2023
22.06.2023
22.06.2023
28.06.2023
28.06.2023
30.06.2023
30.06.2023
30.06.2023
30.06.2023
30.06.2023
30.06.2023
30.06.2023
06.07.2023
06.07.2023
07.07.2023

10.07.2023
18.07.2023

18.07.2023
18.07.2023
18.07.2023

24.07.2023
09.08.2023
02.10.2023
02.10.2023
02.10.2023
04.12.2023
08.12.2023

11.12.2023

14.12.2023
27.12.2023

04.01.2024



Sparkasse Zollernalb, FriedrichstraBe 3 in 72336 Balingen 300,00 €

Angenommene Kleinspenden im Zeitraum: 04.01.2023 -26.01.2024

Spender Betrag

Herr Jochen Szemkus, GrundstraBe 12 in 72469 MeRstetten 50,00 €
Herr Jorg Schweickhardt, KarlstralRe 47 in 72469 MeRstetten 100,00 €
VR Bank eG Heuberg-Winterlingen in 72469 MeRstetten 65,00 €
Frau Tanja Berelsmann, Riimannstrasse 86 in 80804 Miinchen 50,00 €

Angenommene Spenden Fliichtlingshilfe im Zeitraum: 04.01.2023 -26.01.2024

Spender Betrag
Sinfonieorchester "Soli Deo Gloria" und Christen aus Albstadt 700,00 €
Anonyme Spende fiir Fltchtlinge 300,00 €

Burgschule

Beqgunstigte

Feuerwehrabteilung Hartheim
Stadtbuicherei MeRstetten

Gymnasium

Gymnasium

Beqgunstigte

Fluchtlingshilfe MeRstetten

Fluchtlingshilfe MeRstetten

16.01.2024

Datum

25.05.2023
13.07.2023

15.12.2023

26.01.2024

Datum
19.04.2023

06.11.2023



