Anlage zur Vorlage 032/2024 zur Sitzung des Gemeinderats am 22.03.2024

Angenommene Spenden im **Betrag bzw. Wert von über 100 €** im Zeitraum: 04.01.2023 - 26.01.2024

Spender	<u>Betrag</u>	Begünstigte	<u>Datum</u>
Sparkasse Zollernalb Friedrichstraße 3 in 72336 Balingen	250,00 €	Gymnasium	04.01.2023
Herr Thomas Gscheidle, Burtelstraße 1 in 72469 Meßstetten	120,00 €	Feuerwehrabteilung Oberdigisheim (Sachspende 48 Paar Rote Würste)	29.04.2023
Musikverein Meßstetten, Ahornstraße 10 in 72469 Meßstetten	250,00 €	Städtische Kindergärten	02.05.2023
Herrmann GbR, Hardtstraße 2 in 78597 Irndorf	4.332,99 €	Schule Bueloch -Hausaufgabenbetreuung- (Sachspende Polstergarnitur/Couchtisch)	05.05.2023
Sparkasse Zollernalb, Friedrichstraße 3 in 72336 Balingen	300,00 €	Burgschule	17.05.2023
Herr Tobias Klostermann, Brunnenstraße 8 in 72469 Meßstetten	200,00€	Feuerwehrabteilung Hartheim	25.05.2023
Sparkasse Zollernalb, Friedrichstraße 3 in 72336 Balingen	600,00€	Realschule	19.06.2023
ABI-Sicherheitssysteme Gmbh, Sigmaringerstr.163, 72458 Albstadt	486,33 €	Baumpatenschaft Blumersberg	21.06.2023
Sparkasse Zollernalb, Friedrichstraße 3 in 72336 Balingen	400,00 €	Realschule	22.06.2023
Mattes & Ammann GmbH & Co.KG in 72469 Meßstetten-Tieringen	150,00 €	Gymnasium	22.06.2023
Gewinnsparverein der Volksbanken u. Raiffeisenbanken in BW	963,90 €	Burgschule	28.06.2023
Gewinnsparverein der Volksbanken u. Raiffeisenbanken in BW	1.071,00 €	Grundschule Hartheim-Heinstetten	28.06.2023
Frau Sieglinde Sauter, Karl-Bohnenbergerstr.13, 72469 Meßstetten	388,31 €	Baumpatenschaft Blumersberg	30.06.2023
Herr Wilhelm Roth, Am Weichenwang 25 in 72469 Meßstetten	388,31 €	Baumpatenschaft Blumersberg	30.06.2023
Frau Heidi u. Herr Thomas Holl, Johannesstr.27 in 72469 Meßstetten	433,55 €	Baumpatenschaft Blumersberg	30.06.2023
Heimat-Geschichtsverein Meßstetten e.V.	388,31 €	Baumpatenschaft Blumersberg	30.06.2023
Herr Florian Heilmann, Zum Riedhof 16 in 72469 Meßstetten	343,07 €	Baumpatenschaft Blumersberg	30.06.2023
Herr Tarzisius Eichenlaub, Am Weichenwang 6 in 72469 Meßstetten	433,55€	Baumpatenschaft Blumersberg	30.06.2023
Herr Erich Bensel, Unter Palmen 6 in 72469 Meßstetten	486,33 €	Baumpatenschaft Blumersberg	30.06.2023
Frau Christina Eppler, Hauptstraße 26 in 72469 Meßstetten	486,33€	Baumpatenschaft Blumersberg	06.07.2023
Herr Udo Babst, Wilhelmstraße 20 in 72469 Meßstetten	388,31 €	Baumpatenschaft Blumersberg	06.07.2023
Sanetta Gebr. Ammann GmbH & Co.KG in 72469 Meßstetten	150,00 €	Gymnasium	07.07.2023
Sparkasse Zollernalb, Friedrichstraße 3 in 72336 Balingen	250,00 €	Gymnasium	10.07.2023
Gempper Andreas Metall- und Stahlbau in 72469 Meßstetten	343,07 €	Baumpatenschaft Blumersberg	18.07.2023
Herr Matthias Frankenberg, Heersbergstraße 1 in 72469 Meßstetten	388,31 €	Baumpatenschaft Blumersberg	18.07.2023
Eppler und Bühler Freie Architekten in 72469 Meßstetten	433,55 €	Baumpatenschaft Blumersberg	18.07.2023
Stiftung Kunst, Bildung und Kultur in 72336 Balingen	2.500,00 €	Realschule	18.07.2023
VR Bank eG Heuberg-Winterlingen, 72469 Meßstetten	175,00 €	Gymnasium	24.07.2023
Herr Frank Schroft, Panoramastraße 11/1 in 72469 Meßstetten	738,92 €	Baumpatenschaft Blumersberg	09.08.2023
Alb Wolf, Inhaber Jan Baumann in 72469 Meßstetten	200,00€	Kindergarten Blumersberg	02.10.2023
Elektroinstallationsbetrieb Blickle GmbH in 72469 Meßstetten	300,00 €	Kindergarten Blumersberg	02.10.2023
Sparkasse Zollernalb, Friedrichstraße 3 in 72336 Balingen	300,00 €	Gymnasium	02.10.2023
Frau Sarah Du Plessis, Albstraße 2 in 72469 Meßstetten	500,00€	Realschule	04.12.2023
Mattes & Ammann Stiftung in 72469 Meßstetten-Tieringen	500,00€	Feuerwehrabteilung Tieringen	08.12.2023
Frau Katja Baumann, Wildensteinstraße 12 in 72469 Meßstetten	225,99 €	Kindergarten Blumersberg (Sachspende 1 KAPLA Spielkiste)	11.12.2023
Stadtwerke Tübingen, Eisenhutstraße 6 in 72072 Tübingen	300,00 €	Gymnasium	14.12.2023
Adler Apotheke, Ebinger Straße 59 in 72469 Meßstetten	500,00€	Sozialstation Meßstetten	27.12.2023
VR Bank eG Heuberg-Winterlingen in 72469 Meßstetten	150,00€	Kindergarten Bueloch	04.01.2024

Sparkasse Zollernalb, Friedrichstraße 3 in 72336 Balingen	300,00 €	Burgschule	16.01.2024

Angenommene Kleinspenden im Zeitraum: 04.01.2023 -26.01.2024

<u>Spender</u>	<u>Betrag</u>	<u>Begünstigte</u>	<u>Datum</u>
Herr Jochen Szemkus, Grundstraße 12 in 72469 Meßstetten	50,00 €	Feuerwehrabteilung Hartheim	25.05.2023
Herr Jörg Schweickhardt, Karlstraße 47 in 72469 Meßstetten	100,00 €	Stadtbücherei Meßstetten	13.07.2023
VR Bank eG Heuberg-Winterlingen in 72469 Meßstetten	65,00 €	Gymnasium	15.12.2023
Frau Tanja Berelsmann, Rümannstrasse 86 in 80804 München	50,00€	Gymnasium	26.01.2024

Angenommene Spenden Flüchtlingshilfe im Zeitraum: 04.01.2023 -26.01.2024

<u>Spender</u>	<u>Betrag</u>	<u>Begünstigte</u>	<u>Datum</u>
Sinfonieorchester "Soli Deo Gloria" und Christen aus Albstadt	700,00€	Flüchtlingshilfe Meßstetten	19.04.2023
Anonyme Spende für Flüchtlinge	300,00 €	Flüchtlingshilfe Meßstetten	06.11.2023